
Anhang zu 420.12, Stand 01.01.20061

Anhang 1: Schwellenwerte im Staatsvertragsbereich

a) Government Procurement Agreement GPA (WTO-Übereinkommen über
das öffentliche Beschaffungswesen)

Auftraggeber/in Auftragswert CHF

(Auftragswert SZR)

Bauarbeiten 

(Gesamtwert)

Lieferungen Dienstleistungen

Kantone 9'575'000

(5'000'000)

383'000

(200'000)

383'000

(200'000)

Behörden und öffentliche
Unternehmen in den Sekto-
ren Wasser, Energie, Ver-
kehr und Telekommunikation

9'575'000

(5'000'000)

766'000

(400'000)

766'000

(400'000)

b) Gemäss Bilateralem Abkommen zwischen der Europäischen Gemein-
schaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft sind auch folgende
Auftraggeberinnen und Auftraggeber dem Staatsvertragsbereich unter-
stellt:

Auftraggeber/in Auftragswert CHF

(Auftragswert EURO)

Bauarbeiten

(Gesamtwert)

Lieferungen Dienstleistungen

Gemeinden / Bezirke 9'575'000

(6'000'000)

383'000

(240'000)

383'000

(240'000)

Private Unternehmen mit
ausschliesslichen oder be-
sonderen Rechten in den
Sektoren Wasser, Energie
und Verkehr (inkl. Drahtseil-
bahnen und Skiliftanlagen)

9'575'000

(6'000'000)

766'000

(480'000)

766'000

(480'000)
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Öffentliche sowie aufgrund
eines besonderen oder aus-
schliesslichen Rechts tätige
private Unternehmen im Be-
reich des Schienenverkehrs
und der Gas- und Wärme-
versorgung 

8'000'000

(5'000'000)

640'000

(400'000)

640'000

(400'000)

Öffentliche sowie aufgrund
eines besonderen oder aus-
schliesslichen Rechts tätige
private Unternehmen im Be-
reich der Telekommunikation

8'000'000

(5'000'000)

960'000

(600'000)

960'000

(600'000)

Anhang 2: Schwellenwerte und Verfahren im von Staatsverträgen nicht
erfassten Bereich

Verfahrensarten Lieferungen

(Auftragswert CHF)

Dienstleistungen

(Auftragswert CHF)

Bauarbeiten

(Auftragswert CHF)

Bauneben-
gewerbe

Bauhaupt-
gewerbe

Freihändige
Vergabe

unter 100'000 unter 150'000 unter 150'000 unter 300'000

Einladungs-
verfahren

unter 250'000 unter 250'000 unter 250'000 unter 500'000

offenes / selek-
tives Verfahren

ab 250'000 ab 250'000 ab 250'000 ab 500'000
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